
1 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

Č. j.   ÚMOI/106/2024/SEKR/Ber 

Ev. č.   366/2024 

Spis. zn.  160/2023 

Z á p i s 
z 37. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  

která se konala dne 10. 01. 2024 od 15:30 h v kanceláři starosty 
 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Zuzana Klimplová, Mgr. David Kollert, Ing. Jiří Lejhanec,  

Ing. Pavel Mareš 

 Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

Omluveni:   
 

 

Schůzi zahájil starosta městského obvodu Pardubice I a přivítal všechny zúčastněné. Zároveň 
konstatoval, že zasedání Rady městského obvodu Pardubice I je usnášeníschopné.  
 

 

I. 
Program 37. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 

 
1. Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 

2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

3. Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství  

4. Vyjádření k projektovým dokumentacím 

5. Kontrolní zpráva č. 4 o plnění usnesení Rady městského obvodu Pardubice I 

6. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele VŘ 10/2023 „Rámcová smlouva – opravy 

komunikací (dlážděné povrchy)“ 

7. Vyjádření k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 balíček STANDARD Smlouvy o poskytování 

právních služeb s advokátní kanceláří KVB advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Teplého 

2786, Pardubice, IČ: 01460412 

8. Smlouva o výpůjčce motorového vozidla 

9. Diskuse  

Program 37. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen  (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 
 

 
II. 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 37. schůze RMO Pardubice I 
 

Zapisovatelem zápisu 37.schůze rady byla jmenována: Ing. Gabriela Křížková 

Ověřovateli zápisu 37. schůze RMO byli jmenováni: Ing. Jiří Lejhanec 
           Ing. Pavel Mareš 

   



2 
 

1. 

Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 409  (37/1/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  
se zřízením služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 2084/3, 

p.p.č. 2085/18, p.p.č. 2087/5, p.p.č. 2088/38 a p.p.č. 2096/35, vše v k.ú. Pardubice, ve 

prospěch statutárního města Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 

1, 530 21 Pardubice, jako vlastníka stávající inženýrské sítě a každého dalšího vlastníka 

inženýrské sítě, spočívající v právu strpět umístění optického kabelu SEK po celou dobu jeho 

fyzické a právní životnosti, vstupování a vjezd na zatížené pozemky za účelem provádění 

nezbytných prací spojených s opravami a revizemi. Služebnost se zřizuje in rem, bezúplatně, 

na dobu neurčitou a její rozsah je určen geometrickým plánem č. 10420-274/2022. 

Žadatelem je Statutární město Pardubice, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 

Pardubice, IČO: 002 74 046. 

 

2. 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 2.1 

Usnesení č. 410  (37/1/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení na tržním místě v Pardubicích, tř. Míru v prostoru u fontány 
každé úterý od 11. 01. 2024 do 30. 11. 2024 se záborem plochy 10 m2. 
Žadatelem je společnost PROTECO, se sídlem Ohaře 160, 281 30 Ohaře, IČO: 257 28 148. 

 

Bod 2.2  

Usnesení č. 411  (37/1/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení v Pardubicích, ul. 17. listopadu před vlastní provozovnou  
č. p. 400 v termínu od 11. 01.2024 do 31.12. 2024 se záborem plochy 7 m2. 
Žadatelem je společnost BL KVĚTINKA s.r.o., se sídlem U Krematoria 1308, 530 02 
Pardubice, IČO: 274 95 680. 
  



3 
 

3. 

Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 3.1 

Usnesení č. 412  (37/1/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
a) v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro konání akce: Juniorský 

maraton 2024 – semifinálové kolo pro Pardubický kraj v Parku na Špici dne 26. 04. 2024 od 

8,00 do 17, 00 hodin včetně vymezení prostoru a umístění zařízení potřebného k akci pro 

žadatele Juniorský maratonský klub, z. s., se sídlem Františka Křížka 11, 170 00 Praha 7, IČO: 

229 02 147 za splnění následujících podmínek: 

- S nákladním vozidlem nebude vjížděno do parku po parkových cestách  
- Akce bude bez hudební produkce (pouze moderace akce). 

b) u d ě l u j e   v ý j i m k u   z provozní doby parku Na Špici a sportoviště, tak že dne  
26. 04. 2024 bude pavilon otevřen od 8,00 do 17,00 hodin. 

 

Bod 3.2 

Usnesení č. 413  (37/1/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 

k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro konání svatebního obřadu 

v Parku na Špici na p. p. č. 503/7 v k. ú. Pardubice dne 07. 09. 2024 se záborem plochy 15 

m2 pro žadatele XXX. 

 

4. 

Vyjádření k projektovým dokumentacím 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 4.1 
 
Usnesení č. 414  (37/1/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 

k projektové dokumentaci ke stavebnímu řízení „Stavební úpravy bytového domu Štrossova 

346“, p. č. 1415 v k. ú. Pardubice. 

Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Martin Věchet, se sídlem Semtín 97, 533 

53 Pardubice, IČO: 738 47 879. Investory jsou XXX. 

 

 

 
 
 



4 
 

Bod 4.2 
 
Usnesení č. 415  (37/1/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 

k projektové dokumentaci umístění stavby „Pardubice Tř. Míru, GRAND – přeložka kvn, knn“, 

nové kabelové vedení NN, VN, číslo stavby IZ-12-2002274 v k. ú. Pardubice.  

Žadatelem je společnost PEN – projekty energetiky, se sídlem Arnošta z Pardubic 2835, 530 

02 Pardubice, IČO: 260 11 701. Investorem je společnost ČEZ DISTRIBUCE, a.s. 

 

5. 

Kontrolní zpráva č. 4 o plnění usnesení Rady městského obvodu Pardubic I 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 416  (37/1/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
1.   ponechává v evidenci  

usnesení (2006–2010) č.: 23, 26, 171, 274 
usnesení (2010–2014) č.: 66, 1035, 1048 
usnesení (2014–2018) č.: 281, 414, 415, 857   
usnesení (2018–2022) č.: 30, 61, 62, 238, 264, 487, 510, 526, 527, 557, 618, 663, 705, 
864 
usnesení (2022–2026) č.: 1, 13, 19, 21, 33, 34, 38, 49, 50, 98, 160, 177, 195, 197, 198,  
215, 216, 218, 225, 282, 290, 292, 316, 318, 321, 322, 337, 338, 341, 342, 344, 348, 352, 

2.   vyřazuje z evidence bod 1): 
usnesení (2022–2026) č.: 96, 214, 217 

 
3.   vyřazuje z evidence přijatá usnesení od 29. 3. 2023: 

usnesení (2022–2026) č.: 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 
277, 278, 279, 280, 281, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 291, 293, 294, 295, 296, 297, 
298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 
317, 319, 320, 323, 324, 325,326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 339, 
340, 343, 345, 346, 347, 349, 350, 351 

 

6. 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele VŘ 10/2023 „Rámcová smlouva – 

opravy komunikací (dlážděné povrchy)“ 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

STAŽENO 

 

 

 

 

 



5 
 

7. 

Vyjádření k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 balíček STANDARD Smlouvy o 

poskytování právních služeb s advokátní kanceláří KVB advokátní kancelář 

s.r.o., se sídlem Teplého 2786, Pardubice, IČ: 01460412 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 417  (37/1/24)    (pro 5, proti 0, zdrž.0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u j e 
uzavření Dodatku č. 3 balíčku STANDARD Smlouvy o poskytování právních služeb 
s advokátní kanceláří KVB advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Teplého 2786, Pardubice, IČ: 
01460412, který je nedílnou součástí tohoto usnesení.  
 

 

 

8. 

Smlouva o výpůjčce motorového vozidla  

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 418  (37/1/24)    (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
r o z h o d l a 

o uzavření Smlouvy o výpůjčce motorového vozidla Škody Fabie, r. v 2006, RZ: 2H58457 
mezi půjčitelem Statutárním městem Pardubice – městským obvodem Pardubice I a 
vypůjčitelem Statutárním městem Pardubice – městským obvodem Pardubice IV. 

 

  



6 
 

9. 

Diskuse 
 

Šťastný 
- informace o jednání s novým ředitelem VaK a.s. – plán rekonstrukce svého zařízení 

JUDr. Krpaty, ul. Kostelní 
- informoval o jednání ve věci výstavby Sakařova I a plán projednání výstavby dalších 

domů v Sakařově ul.  
- Informoval o změně provozu na Pernštýnském nám. – změna dopravního značení 
-  

Lejhanec 
- ul. Ke Kamenci kontejnerové stání – vznikají černé skládky 

 

 

 
 

Příští schůze RmO 24. 01. 2024 od 15.30 hodin 
 
Zápis vyhotoven dne 10. 01. 2024 
Zpracovala: Ing. Gabriela Křížková 
 
 
 
 
 
 

Filip Šťastný 
starosta městského obvodu Pardubice I 

 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 

…………………………..................................      ……………………………………………. 
                  Ing. Jiří Lejhanec           Ing. Pavel Mareš 

  



7 
 

Příloha k usnesení RMO č. 417 ze dne 10. 01. 2024 

 



8 
 

 


